[image: Герб_новый]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЯТОГО  СОЗЫВА
Челябинской области
Р Е Ш Е Н И Е

от «04» октября 2018 года №281
[bookmark: _GoBack]г.Касли

О внесении дополнений в Положение о
присвоении звания «Почетный гражданин»
Каслинского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом  от 07.03.2018 №56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», Законом Челябинской области  от 07.06.2018 №725-ЗО «О внесении изменений в некоторые законы Челябинской области»

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Каслинского муниципального района», утвержденное решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 25.12.2012 №259 дополнение согласно приложению.
2. Направить главе Каслинского муниципального района  для подписания и опубликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» дополнение в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Каслинского муниципального района», утвержденное пунктом 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов Каслинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Каслинского муниципального района Л.А.Лобашову.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района					                 Л.А.Лобашова

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района
от «04» октября 2018 г. №281

Дополнение в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Каслинского муниципального района»

Пункт 12 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Информация о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки Почетным гражданам Каслинского муниципального района, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом               «О государственной социальной помощи»».

Глава
Каслинского муниципального района                                                                И.В.Колышев

image1.jpeg

image10.jpeg